[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

MOÇÃO Nº 349/2019
Manifesta aplauso á Diocese de Piracicaba pela realização do 3º Encontro Diocesano do Terço dos Homens.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 27 de abril do corrente ano, no período das 13h30m ás 19h30 aproximadamente ocorreu o 3º Encontro Diocesano do Terço dos Homens;
CONSIDERANDO que, o tema trabalhado foi “Caminhando como igreja discípula e missionária”;

CONSIDERANDO que, o encontro iniciou-se ás 13h30m com a concentração na Praça da Paróquia Nossa Senhora Aparecida na cidade de Piracicaba, passando com carreata com a imagem de Nossa Senhora até o Sindicato dos Metalúrgicos;

CONSIDERANDO que, logo após houve o início oficial do encontro com o Irmão João Batista de Viveiros que é Missionário Redentorista;

CONSIDERANDO que, ás 15h30m foi realizada uma linda reflexão sobre Maria com o querido Padre Carlos da Cunha;

CONSIDERANDO que, na sequencia foi dado início á Santa Missa presidida pelo Bispo Diocesano, Dom Fernando Mason;
CONSIDERANDO que, foi um dia memorável e muito abençoado, sendo singela esta homenagem a todos os envolvidos no evento.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Diocese de Piracicaba pela realização do 3º Encontro Diocesano do Terço dos Homens.
Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 03 de maio de 2019.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 3184/2019 - 03/05/2019 16:55